о,гдЕл оБрАзов,,\l]иrl АлмLII IистрАLIии ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

прикАз

1З. 09,2о22г.

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
l]] кол ь н ик ов 2022 -202 3 гг.

2

ж, |#

в соответствии с Порялком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков (Утвержден Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

21 ноября 2020 г, Ng б78кОб утверждении Порядка проведения всеросСрtйскоЙ

оJIимпиаДы школьНиков>), СоглашеНием О сотрудниЧестве в области проведения

шко.чьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между мини_

стерством общего и профессиона.тьного образования Роотовской области и Обра-

зовательным Фондом кТалант и успех)), методическими рекомендациями по орга-

низации и проведению школьного и муниципаJIьного этапов BcOIrI в 20221202З

учебном году приказом минобразования Ростовокой области от 02.09,2022г, лъ 889

кО порядке организации и проведениrI школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Ростовской области)), с целью:
-создания оптимальных усJ]овий для выяв,IIсния одаренных детеЙ и их даль-

нейшего интеллектуаjrьного роста;
-развития познавательных инт,ересов и углубленного изучения основ наук

ПРИКАЗЫВАЮ:
l .Провести школьный этап ВсОш среди обучающихся 4-1 1 тсцассов с 27 сентября

по 28 октября 2022 года по предметам:
- русскиЙ ,Iзык. литера,гуРа, англиЙсtсий языК, нем9цкий язык, география, история,

обшtест.вознание ,право, физическая культура, оБж, ,гехнология, искусст_

во,начальные кJIассы-очно;
- n,ura*urика,информатика,физика,астрономия, биология, химия -с использованием

информачионно-коМмуникационных Ъехнологий на пrrатформе <Сириус,Курсьu

Образова,гельttого Фонда <Та-гlант и уопех),
2. У,тверлить площадками проведения школьного этапа ВсоШ мБоУ образоват-

Jелt Hые ),чре)(деl{ия обливского района,
3.Утверлитi график проведения школьного этапа ВсоШ (ГIриложение Nэ1),

4. Утверлить порялок проведения школьного этапа ВсоШ (приложение Nч 2),

5,УтверлИ,гь составЫ жюрИ школьноГо этапа олимпиаДы (Приложение Л9 3)

6.Уст.аноВить квотУ побйит,еllей(не менее 7о%) и призеров (не менее 50% )школь-

ного этаПа BcO[il от установленного количества баллов по соответствующем об-

rцеобразовател ьному предN4еl,у,

7.Оргкомитет1l цпопьного этапа ВсоШ:
7.1, ОрганизоватЬ проведение шкоJIьного этапа ВсоШ в соответствии с организа-

ционно-технологиЧескоЙ модельЮ проведения школьFIого этапа ВооШ и дейст-

ВУЮЩИМИНаМоМеНтПроВеДеНияоЛиМПиаДысанИТарНо-ЭпиД9МИоЛоГиЧескиМИтре-
бованиями к условиJIм и организации обучения в образовательных организациях,

7.2,Результаты школьного этапа олимпиады и заявки на участие в муниципаJIьном
этапе представить в РМК до 30 октября 2022 г, по приJIоженным формам 1-6 (в
эJIектроншом виде):
8.Руководителям ОУ(юрилическим лицам):
8.1.Утвердить приказы о проведении школьного этапа ВсОШ.
8.2.Обеспечить условия качественного проведения школьного этапа ВсОШ в ОУ в

соответствии с порядком проведения ВсОШ и соответствующими санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образо-

вательных организациях (приложение JФ2)

8.3,Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желаю-

r-r_lих обучающихся,
8.4,обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения школьного
этапа Всош заявленй родителей (заiсонных представителей) обучающихся, зая-

вI,IвIIIих о своём участии в олимпиаде, об ознакомл9нии с Порядком и о согласии на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем

офиuиа"пьном сайте в сети кинтернет>) с указанием сведений об участниках.
8.5,организовать информирование обучающихея и родителей (законных предста-

вr,rr.елей) о требованиях к проведению школьного этапа Всош с учетом использо-

tsания информачиоtlно-коммуникационных технологий, в том числе через публика-

Llиtо нормативно-правовых актов,методических и аналитических материалов на

сай,гах оУ.
9.Районному I\4е1одическому кабинету( Шкурина О.В.)обеспечить информационно-

\,{ етоди ч ес кое со пр ово)Itдение школьного этапа В соШ,
l0,контроль за исполнением данного приказа возло}кить на заведующего Рмк от-

лела образования Шкурину О,В,

Завелуюшtий Отделоlчl образованиrI

Адм tt гtl,tстрации Обливского района I{.A.Ma-iaxoBa

Прилоrкение Nq 1

к приказу Отдела образования
от lЗ.О9.2022 ttp Иl

Сроки провfдения школьноfо этапа всероссийской олимпиады
школьников в 202I-2022 учебном году

Предме,t, Mecтo 1lроведе-
ния

7Ща,га проведеFrL{rI 13репля начала

Фt.tзl.tttit
Пла,гфорrиtr кСи-

tэиус'.Куtэсы>

2J сентября2022
г.

с 8-00

рl,сскtlй языtt оу 29 сентября 2а22
г.

10-00

cll l.tз tt),л ь г\,рtl ()у 30 сентября2022
г.

l0-00

[ 1емеtutlлй языlt
Агtглttйскrtй языtt

оу
3 октября 2022 г.

10-00

Хl-лпt1,1я

ГIлаr,форма кСи-
tэtlус,Ку}эсьi>

4 окт.ября 2022г, с 8-00 i

il География
оу 6 ок-r,ября 2022 г,

10-00

14 с гоlэ t.ля оу
7 октября 2022 r,. l0-00

Об rцес гвс),] l l,t lt I,Ie оу i0 октября2022г. 10-00

Биолог l.tя
Г l "r а,гсilор l,r а <<С lt-

р иус,lt},pcr,l >
1l окl,ября2022г. с 8-00

| Искусство
оу l2 оrt,rября 2022r.

10-00

Ас,гронсl lrt tая
ILlrат,формrа кСи-

tI к ы))

l3 октября2022r. с 8-00

' l-схгttl,tоt,1,1я . I lpaBo оу l4 окrября2022г. 10-00

оБ)t{ оу 17 оrс,гябр я 2022 10-00

Мат,еr.tатика
Платфорлrа кС]и-

риус.l{урсы>
18 октября2022 с 8_00

JIl,t гера,г оу 20 октябр я 2022l-. 10-00

14нфорrrа гика
l l.rаr,форлlа <Cpt-

P1,11,c, Kypcl,t >>

25 ок,гябр я 2022г. с 8-00

Нitчzlrьные классы (рус-
сtсий язык)

с-)у 2б сlк,гябр я 2022r . l0-00

] Начальные клас-

l сы(rчlа,гепtатика)

оу
27 сlктября2022г. 10,00